
COMUNE DI CASIER 
piazza L. da Vinci, 16 

 31030 CASIER (TV) 
 

 

ORIGINALE 

 

DECRETO DEL SINDACO 
 

 

N° REG. GEN. DATA 

5 16-06-2021 

 

 

 

Oggetto: NOMINA ASSESSORE AL BILANCIO - PROGRAMMAZIONE 

ECONOMICA E RISPETTIVI CONTROLLI - POLITICHE 

FISCALI - FINANZIAMENTI. 

 

IL SINDACO 

 

OGGETTO: DECRETO DI NOMINA ASSESSORE E MODIFICA COMPOSIZIONE GIUNTA 

COMUNALE. 

IL SINDACO 

 

PREMESSO che il giorno 26 maggio 2019 hanno avuto luogo le consultazioni per l’elezione diretta 

del Sindaco e il rinnovo del Consiglio Comunale; 

 

VISTO il verbale del 27 maggio 2019 dell’adunanza dei presidenti dei seggi elettorali con il quale si 

è proceduto alle operazioni di riepilogo e di proclamazione dei candidati risultanti eletti; 

 

PREMESSO che con proprio decreto n. 10 del 10 giugno 2019 veniva stabilito che la Giunta 

Comunale è composta dal Sindaco e da cinque assessori, e con il quale venivano nominati 

componenti della Giunta Comunale di Casier i Signori: 

• MARTON Andrea nato a Treviso il 07/07/1975 residente a Casier; 

• VENERAN Rossella nata a Treviso il 15/07/1982 residente a Casier; 

• PANZARIN Roberta nata a Pordenone il 14/12/1967 residente a Casier; 

• MESTRINER Leonella nata a Treviso il 03/10/1964 residente a Casier; 

• VENDRAMIN Massimo nato a Treviso il 11/01/1968 residente a Casier; 

e veniva designato alla carica di Vice Sindaco l’Assessore MARTON Andrea; 

 

VISTO che: 

• in data 27 gennaio 2021 con nota acquisita al protocollo dell’Ente in data 27.01.2021, prot. 

n. 1284, l'Assessore al Bilancio - Programmazione Economica e 

Rispettivi Controlli - Politiche Fiscali - Finanziamenti del Comune di Casier, dott. Massimo 

Vendramin ha formalizzato le dimissioni dalla carica di assessore; 



Atto prodotto da sistema informativo automatizzato DECRETO DEL SINDACO n° 5 del 16-06-2021 
COMUNE DI CASIER 

• i referati di Bilancio - Programmazione Economica e 

Rispettivi Controlli - Politiche Fiscali - Finanziamenti del Comune di Casier sono stati 

mantenuti momentaneamente in capo al Sindaco;  

VALUTATA la necessità di integrare la composizione della Giunta con la nomina di un nuovo 

Assessore Assessore al Bilancio – Programmazione Economica e Rispettivi Controlli – Politiche 

Fiscali – Finanziamenti, individuato nel Dott. Marco Buzzavo in quanto persona altamente 

competente, affinché la Giunta operi nella sua completezza; 

 

DATO ATTO che nei confronti del suddetto non sussistono motivi di ineleggibilità o 

incompatibilità e che il Sindaco può modificare, inoltre, l’attribuzione dei compiti e delle funzioni 

di ogni assessore ogni qualvolta per motivi di coordinamento e funzionalità lo ritenga opportuno e 

revocare uno o più Assessori dandone motivata comunicazione al Consiglio; 

 

RICHIAMATO l’art. 46, comma 2, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, a norma del quale il 

Sindaco nomina i componenti della Giunta, tra cui Vice Sindaco, e ne dà comunicazione al 

Consiglio nella prima seduta successiva; 

 

VISTO l’Art. 47. Composizione delle giunte: “2. Gli statuti, nel rispetto di quanto stabilito dal 

comma 1, possono fissare il numero degli assessori ovvero il numero massimo degli stessi… 

4. Nei comuni con popolazione inferiore a 15.000 abitanti lo statuto può prevedere la nomina ad 

assessore di cittadini non facenti parte del consiglio ed in possesso dei requisiti di candidabilità, 

eleggibilità e compatibilità alla carica di consigliere”; 

 

VISTI i seguenti articoli dello Statuto Comunale: Art. 17 COMPOSIZIONE E PRESIDENZA  

1. La Giunta comunale è nominata dal Sindaco ed è composta: a) dal Sindaco, che la presiede; b) 

da un numero di Assessori pari ad un minimo di 4 od un massimo di 6. 

2. Il numero degli Assessori entro i limiti sopra indicati è lasciato alla discrezionalità del Sindaco e 

può variare anche nel corso del suo mandato.  

3. Gli Assessori possono essere nominati anche tra cittadini non facenti parte del Consiglio 

Comunale, in possesso dei requisiti di compatibilità e di eleggibilità alla carica di Consigliere 

comunale.  

4. Gli eventuali Assessori non Consiglieri partecipano alle sedute del Consiglio senza concorrere a 

formare il numero legale per la validità delle adunanze e senza diritto di voto ma con facoltà di 

prendere la parola e di presentare emendamenti nelle materie di loro competenza.”  

 

VISTO l’art 1, comma 137, della citata legge n. 56/2014 che stabilisce che nelle Giunte dei Comuni 

con popolazione superiore a 3.000 abitanti, nessuno dei due sessi può essere rappresentato in misura 

inferiore al 40 per cento, con arrotondamento aritmetico;  

 

CONSIDERATO che nella Giunta Comunale sono presenti tre rappresentanti di sesso femminile; 

 

VISTI gli articoli 6, 47 e 64 del D.Lgs. 267/2000, articolo 2 comma 185 L. 191/2009 e smi, sulla 

composizione delle Giunte Comunali; 

 

RICHIAMATA la Legge n. 56/2014; 

 

VERIFICATE le cause di ineleggibilità ed incompatibilità previste dalla vigente normativa che 

precludono la nomina ad assessore; 

 



Atto prodotto da sistema informativo automatizzato DECRETO DEL SINDACO n° 5 del 16-06-2021 
COMUNE DI CASIER 

In virtù delle attribuzioni di amministrazione derivanti dal vigente Statuto Comunale e dalle norme 

legislative sopra richiamate; 

DECRETA 

 

di nominare Assessore al Bilancio – Programmazione Economica e Rispettivi Controlli – Politiche 

Fiscali - Finanziamenti il Consigliere Comunale Sig. Marco Buzzavo, nato a Treviso il 15.06.1973 e 

residente a Treviso in Via A. Aleardi 1/D, dando atto che non risultano sussistere motivi o 

condizioni previste dalla legge o dallo Statuto che impediscano alla stessa lo svolgimento delle 

funzioni di Assessore; 

 

DA’ ATTO 

che la Giunta Comunale è ora così composta: 

 

n. Cognome e nome 
Consigliere Comunale o 
esterno  

ATTRIBUZIONI DELEGATE 

1 Marton Andrea Consigliere Comunale 
Urbanistica – Ambiente – Viabilità – Obiettivo 
Rifiuti Zero – Risparmio Energetico 

2 Veneran Rossella Consigliere Comunale 
Sicurezza – Polizia Locale – Protezione Civile – 
Servizi Demografici – Pari Opportunità – Politiche 
Giovanili 

3 Panzarin Roberta Consigliere Comunale 
Cultura – Istruzione – Attività Produttive e 
Osservatorio del Lavoro – Turismo e Promozione 
del Territorio 

4 Mestriner Leonella Consigliere Comunale 
Anziani – Famiglia – Disabilità – Rapporti 
ULSS/Distretto Sanitario – Prevenzione Sociale 

5 Buzzavo Marco Esterno 
Bilancio – Programmazione Economica e Rispettivi 
Controlli – Politiche Fiscali - Finanziamenti 

 

Tutto quanto non delegato resta nell’esclusiva competenza del Sindaco, con particolare riguardo 

alle seguenti materie: Affari generali, Ambiente, Agricoltura, Bilancio, Tributi e Sport. 

 

Il Sindaco conserva i poteri di indirizzo e sovrintendenza attribuitigli dalla legge. 

 

Resta salva ed impregiudicata la facoltà del Sindaco di esaminare, modificare e, ove occorra, 

revocare in tutti o in parte i provvedimenti degli Assessori delegati. 

 

Della presente nomina verrà data comunicazione al Consiglio Comunale nella prima seduta 

successiva alla elezione, ai sensi del 2° comma dell’art. 46 del D. Lgs n. 267/2000. 

 

Il presente provvedimento ha decorrenza immediata ed è trasmesso agli interessati, nonché al 

Segretario Comunale e ai Responsabili di Area. 

 
Il presente decreto è pubblicato nella sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale del 

Comune di Casier. 



Atto prodotto da sistema informativo automatizzato DECRETO DEL SINDACO n° 5 del 16-06-2021 
COMUNE DI CASIER 

 
 

 

  
Il Sindaco 

Carraretto Renzo 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli 
artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma 

autografa 

 


